

چشم انداز

پیامدهای ویران کننده حمله ایران به اسرائیل

دبوید لامی، وزیرامور خارجه انگلیس در بیانیه‌ای اعلام کرد: اکنون زمان بسیار خطرناکی برای منطقه است. خطر خارج شدن شرایط از کنترل در حال افزایش است. هر گونه حمله ایران به اسرائیل می تواند تبعات ویران کننده‌ای برای منطقه درپی داشته باشد.

مهر به نقل از الجزیره نوشت- ادامه یافتن جنگ غزه و خطر تبدیلی آن به یک منازعه بزرگ منطقه‌ای اکنون کشورهایی حامی ولی آویو را نیز به وحشت انداخته و آنها نیز می کوشند از تمامی ابزارهایی که در اختیار دارند برای جلوگیری از کنترل خارج شدن شرایط استفاده کنند.

بر این اساس، وزارت امور خارجه انگلیس با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد: وزرای امور خارجه انگلیس و فرانسه در یک سفر مشترک به خاورمیانه به دنبال کاهش تنش‌ها در این منطقه خواهند بود.

دبوید لامی در این بیانیه تاکید دارد: قرار است وزرای امور خارجه این دو کشور به سرزمین‌های اشغالی و نیز کرانه باختری سفر کرده با دیدار با مقامات صهیونیست و تشکیلات خودگردان فلسطین بر ضرورت رسیدن به توافق آتش بس و کاهش تنش‌ها به منظور جلوگیری از گسترش منازعه در خاورمیانه تاکید کنند.

در ادامه این بیانیه آمده است: اکنون زمان بسیار خطرناکی برای منطقه است. خطر خارج شدن شرایط از کنترل در حال افزایش است. هر گونه حمله ایران به اسرائیل می‌تواند تبعات‌ویران کننده‌ای برای منطقه درپی داشته باشد.

استفن سجویرن، وزیر خارجه فرانسه نیز در بیانیه‌ای اعلام کرد: هیچگاه برای رسیدن به صلح دیر نیست. ما باید به هر قیمتی از یک جنگ منطقه‌ای که می‌تواند تبعات وحشتناکی داشته باشد، جلوگیری کنیم.

این سفر مشترک، نخستین سفر مشترک وزرای خارجه فرانسه و انگلیس به سرزمین‌های اشغالی طی ۱۰ سال اخیر محسوب می‌شود.



عارف: در گذشته متوقف نمی‌شویم

محمدرضا عارف در دیدار اعضای هیئت رئیسه جبهه اصلاحات با تاکید بر اینکه دولت‌نیز به کمک همه دلسوزان ایران دارد گفت: دولت هیچگاه وعده تحقق نیافتنی نمی‌دهد و به دنبال حرف و شعار نیست بلکه به دنبال عمل به وعده‌های دست یافتنی است.

عارف ضمن قدردانی از همراهی موثر این جبهه سیاسی در انتخاب ریاست جمهوری با دکتر پزشکیان بر لزوم کمک و ارائه پیشنهادهات کاربردی به دولت وفاق ملی از سوی جریانات سیاسی از جمله جبهه اصلاحات تاکید کرد.

وی با بیان اینکه شرایط کشور به هیچ وجه قابل مقایسه با شرایطی که دولت اصلاحات روی کار آمد نیست ،گفت : تمام تلاش همه از جمله جریانات سیاسی و البته دولت باید احیا سرمایه اجتماعی از دست رفته باشد.

وی با رد دوگانه مسئولیت و اختیار دولت‌ها، تاکید کرد: اینکه در مقطعی گفته می‌شد دولت مسئولیت دارد ولی اختیار ندارد قابل پذیرش نیست دولت هم اختیار دارد و هم اقتدار و طرح اینگونه مباحث باعث سواستفاده عده‌ای می‌شود که احیاناً به دنبال موفقیت دولت نیستند.عارف تفکر اصلاح طلبی را راه نجات کشور دانست و تاکید کرد: راهبرد دولت وفاق ملی تعامل با همه جریانات سیاسی است.وی با تاکید بر اینکه دولت نیز-با کمک همه دلسوزان ایران دارد گفت : دولت هیچگاه وعده تحقق نیافتنی نمی‌دهد و به دنبال حرف و شعار نیست بلکه به دنبال عمل به وعده‌های دست یافتنی است .

معاون اول رئیس جمهور بر ضرورت پایداری اقتصاد در کشور تاکید کرد و گفت : به دنبال خالی کردن دل مردم نیستیم که بگویم دولت چه میزان بدهی انباشته شده دارد چرا که راهبرد ما امید بخشی همراه با تحقق به مطالبات به حق مردم است

وی با بیان اینکه در گذشته متوقف نخواهیم شد، تصریح کرد: یکی از وظایفم این است که دکتر پزشکیان در آرامش امورات کشور را مدیریت کند و اجازه ندهم مسائل حاشیه‌ای ذهن ایشان را درگیر کند.



تحلیل یک نماینده سابق از کابینه پیشنهادی پزشکیان
نظام‌الدین موسوی نماینده‌سابق مجلس‌شورای اسلامی در گفت‌وگو با ایلنا، در ارزیابی کابینه معرفی شده از سوی پزشکیان گفت: در حقیقت برداشتن من این است که کابینه متنوسلطی است. قبلا هم تاکید داشتیم که شعار وحدت ملی و وفاق ملی که درباره کابینه آقای پزشکیان مطرح می‌شود، به دلایل متعددی قابل تحقق نیست و به نظر ما اگر آقای پزشکیان تلاش می‌کرد یک کابینه قوی ولی همسو با خود انتخاب می‌کرد، بیشتر به نفع کشور بود.

وی افزود: برداشتن من این است، ضمن احترام به همه عزیزانی که در کابینه هستند، در کابینه‌ای که معرفی شده بعضی از افراد قوی و خوب هستند اما من حیث‌المجموع معدل کابینه متوسط است و به همین دلیل ملاحظه می‌کنیم که بسیاری از حامیان آقای پزشکیان در فضای مجازی شروع به نقد کردند و به نظر می‌رسد شاید بخشی از این مسأله، ناشی از این بود که در زمان تبلیغات انتخاباتی شعارهای اخوانی داده شد که معلوم بود این شعارها قابل تحقق نیست و بلافاصله بعد از آن شعارها شاهد بودیم که بر شکل‌گیری دولت وفاق ملی یا اجماع ملی تاکید می‌شد که به دلیل حضور حامیان آقای پزشکیان معلوم بود که قابل تحقق نیست. به همین دلیل فکر می‌کنیم کابینه متوسطی است و احتمالاً برخی از افراد که ضعیف قلمداد می‌شوند ممکن است از سوی نمایندگان مجلس شورای اسلامی رأی‌نیابوند. در هر حال ما برای این دولت با توجه به مشکلات متعددی که کشور در مسائل معیشتی مردم دارد، آرزوی موفقیت می‌کنیم و همه ما هم کمک می‌کنیم تا این کابینه توفیق پیدا کند

سیاست

امروز «پزشکیان» برای دفاع از کابینه پیشنهادی به مجلس می‌رود

فضای مه‌آلود مجلس در تایید و رد وزرا



مدیریتی توانمند و از لحاظ تخصص دارای تجارب کافی باشد و نهایتاً همراه با برنامه‌های کلی و اصول کلی نظام و در خط ولایت و رهبری حرکت کند.»
اما احمد فاطمی عضو کمیسیون اجتماعی در این‌باره گفته است: «برخی از نمایندگان مدعی‌اند که محسن پاک‌نژاد وزیر پیشنهادی نفت؛ چهره نزدیک به آقای زنگنه وزیر پیشین نفت است اما آقای پاک‌نژاد این موضوع را تأیید نکردند و این گمانه‌نشان می‌دهد که جای پای تندروها در کمیسیون‌های مختلف مجلس سفت است و احتمال اینکه در رای‌گیری‌های نهایی جو مجلس را در نهایت تغییر دهند، وجود دارد.

او در گفت‌وگو با اقتصاد ۱۰۰، افزود: در مجموع فرایند مجلس درباره سه نفر از وزرا ممکن است چندان مثبت نباشد. به بیان دیگر اکثریت وزرا به احتمال زیاد رأی اعتماد را از نمایندگان مجلس دریافت خواهند کرد اما آنچه در راهروها و گپ و گفت‌های خصوصی نمایندگان شنیده می‌شود به احتمال زیاد، دو یا سه نفر از وزرای پیشنهادی رأی اعتماد نخواهند گرفت.

این نماینده در پاسخ به این سوال که دیدگاه نمایندگان درباره سایر وزرا به ویژه وزیر پیشنهادی نفت چگونه بوده‌است؟ تصریح کرد: برخی از نمایندگان مدعی‌اند که محسن پاک‌نژاد وزیر پیشنهادی نفت؛ چهره نزدیک به آقای زنگنه وزیر پیشین نفت است اما آقای پاک‌نژاد این موضوع را تکذیب کرده است. بیشتر جریان پایداری‌ها این‌گونه بحث‌ها را مطرح می‌کنند و با وی مخالف هستند.

او در پاسخ به این سوال که آیا پایداری‌ها و تندروها اکنون توانسته‌اند نظر سایر نمایندگان را جلب کنند؟ اشاره کرد: تاکنون نتوانسته‌اند نظر نمایندگان را به سمت خود جلب کنند.

در همین‌حال پنج‌شنبه(پریروز) سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس همچنین درباره جمع‌بندی جلسات ارزیابی وزرای پیشنهادی گفت: «در جلسه گذشته، ضمناً عرضی ارثرژی، وزیر پیشنهادی برنامه کامل، جامع، منسجم و راهبردی که مورد نظر کمیسیون تخصصی بود ارائه نکرد.با توجه به اهمیت موضوع و جایگاه کمیسیون ارثرژی و وزارت نفت، فردی که باید در راس وزارت‌خانه ارثرژی قرار بگیرد که از لحاظ



مردم درباره فیلترینگ و گشت ارشاد توقع تغییر دارند

وعده‌هایی که نباید نسیه بماند

همدلی | آرزو بخشنده: چهارشنبه‌ای که گذشت میانداران سیاسی سعی کردند اختلافات درونی خود را با دستاویز تعمیم مطالبه به مردم حل و فصل کنند و پزشکیان را در چاله سیاسی اول که دو طرف تندرو برای او کنده بودند بیرون بیاورند. بعد از انتخاب کابینه که به زعم سپه‌مخواهان شوک‌آور بود و کناره‌گیری ظریف که تکمله یک شکاف در دولت را نشان می‌داد برخی اصلاح‌طلبان از جمله ابطعی و آذر منصوری کوتاه آمدند و برای اینکه ساز-تفرقه‌مورد نظر تندروها کوک نشود کمی حق به پزشکیان دادند و کمی هم مطالبه طرح کردند. اینطور بود که این بار بسیاری خودش را بر مطالبه و وعده‌ها تحمیل کرد و «سید محمد خاتمی» نیز به عنوان رئیس دولت اصلاحات به عنوان مشتفق ناصح وارد عمل شد و مردم و گروه‌های سیاسی را به پرهیز از شست‌بازدگی و نقد عجلانه ترغیب کرد. خاتمی در این اظهارنظر سعی کرد در این حال که پزشکیان را مختار به تعیین کابینه خود می‌داند برخی مطالبات را نیز مورد توجه قرار دهد و روند خواسته‌های مردم را نیز گوشزد کند. او درباره «طرح نور» که پزشکیان آن را «طرح سیاه» لقب داده بود اشاره‌ای به اولویت‌های که باید نقد شود و نباید نسیه بماند داشت. از آن سو اینگونه تحلیل کرد که ممکن است اشکالاتی هم وجود داشته باشد که در انتخاب کابینه با توجه به شرایط و مقدرات باید در نظر گرفته شود.

سه محور مطالباتی از پزشکیان

اما آنچه که «مسئود پزشکیان» را در مواجهه با انباشت مطالبات قرار داده را باید در دو – سه موضوع مهم خلاصه کرد. فیلترینگ، گشت ارشاد و تحریم‌ها که به طور مستقیم با زندگی روزمره مردم تصادم دارد. همانگونه سید محمد خاتمی نیز اشاره کرده انباشت نارضایتی مردم و مطالبات آنها یکی از دلایل شست‌بازدگی مردم و سیاسیون غیرسپه‌خواهی است که در نگرانی نسبت به آینده دولت چهاردهم با اعتراضات و نقدهای پیشدستانه‌ای به استقبال پزشکیان رفت‌اند.

در روزها و هفته‌های گذشته، قبل از معرفی کابینه، بارها رسانه‌ها درباره اولویت‌های مهم پزشکیان و تیم اقتصادی و مدیریتی توانمند و از لحاظ تخصص دارای تجارب کافی باشد و نهایتاً همراه با برنامه‌های کلی و اصول کلی نظام و در خط ولایت و رهبری حرکت کند.» اما احمد فاطمی عضو کمیسیون اجتماعی در این‌باره گفته است: «برخی از نمایندگان مدعی‌اند که محسن پاک‌نژاد وزیر پیشنهادی نفت؛ چهره نزدیک به آقای زنگنه وزیر پیشین نفت است اما آقای پاک‌نژاد این موضوع را تأیید نکردند و این گمانه‌نشان می‌دهد که جای پای تندروها در کمیسیون‌های مختلف مجلس سفت است و احتمال اینکه در رای‌گیری‌های نهایی جو مجلس را در نهایت تغییر دهند، وجود دارد. وزیر پیشنهادی میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی نتوانست نظر کمیسیون فرهنگی را جلب کند. وی ادامه داد: «سیدرضا صالحی امیری، وزیر پیشنهادی میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی نتوانست نظر کمیسیون فرهنگی را جلب کند و اعضای کمیسیون وی و برنامه‌های او برای وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی را تأیید نکردند و مورد تصویب کمیسیون قرار نگرفت.»

مخالفت ۱۶ عضو یک کمیسیون با وزیر پیشنهادی نفت
یکی از اعضای کمیسیون انرژی گفته؛ پاک‌نژاد شرایط عمومی را داشته اما در دفاع از برنامه‌های خود نتوانست موارد مورد نظر کمیسیون را ارائه دهد و در پایان بعد از رأی‌گیری نتوانست نظر کمیسیون را جلب کند. از ۲۳ نفر تنها ۷ نفر به ایشان رأی مثبت دادند. غلامرضا دهقان، گفت: «در جلسه گذشته، ضمناً عرضی ارثرژی، وزیر پیشنهادی برنامه کامل، جامع، منسجم و راهبردی که مورد نظر کمیسیون تخصصی بود ارائه نکرد.با توجه به اهمیت موضوع و جایگاه کمیسیون ارثرژی و وزارت نفت، فردی که باید در راس وزارت‌خانه ارثرژی قرار بگیرد که از لحاظ

دچار اشتباه شویم و بعدها بازهم مانند شما ابراز پشیمانی کنیم!»

با این وجود نمایندگان مستقل و طیف مقابل تندروها نگرش مثبتی به اعضای کابینه دارند و اعتقاد آنها براین است که فراجناحی بودن دولت پزشکیان مزیتی است که باید برآن صحن گذاشت. محمدمهدی فرودین در گفت‌وگو با ایلنا، درباره وزرای پیشنهادی از سوی رئیس دولت چهاردهم گفت: «معتمد آقای پزشکیان به وعده‌هایی که دادند عمل کردند و نگاه خوبی برای معرفی افراد داشتند.»

نماینده فارس در مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: «شاید یک اشکالاتی مطرح شود که حالا برخی سهم استانی را در نظر می‌گیرند، اما تقدمت تا حدودی انتظارات برآورده شده است با این حال مجلس باید تصمیم بگیرد.»

وی درباره این‌که در صحن مجلس هنگام رأسنش، سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس، پس از برگزاری دو نشست برای ارزیابی وزرای پیشنهادی مربوط به این کمیسیون، وزرای پیشنهادی «فرهنگ و ارشاد اسلامی» و «ورزش و جوانان»، گفته آنها توانستند با اکثریت آرا تأیید کمیسیون را برای برنامه‌های خود برای تصدی وزارت‌خانه‌های مربوطه بگیرند،اما وزیر پیشنهادی «میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی»، نتوانست نظر کمیسیون فرهنگی را جلب کند.

وی ادامه داد: «سیدرضا صالحی امیری، وزیر

پیشنهادی میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی نتوانست نظر کمیسیون فرهنگی را جلب کند و اعضای کمیسیون وی و برنامه‌های او برای وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی را تأیید نکردند و مورد تصویب کمیسیون قرار نگرفت.»

فشار مستمر تندروها ادامه دارد

با این وجود برخی نمایندگان معتقدند که وزرای معرفی شده از سوی پزشکیان بر اساس وعده‌هایی که داده بود، فراجناحی است در حالی‌که برخی نمایندگان تندرو در مجلس همچنان بر ساز مخالفت می‌زنند و رسانه‌های تندرو نیز با زاویه‌دار ناستنن برخی وزرا این نقد را تکرار می‌کنند که نباید مجلس زیر بار برخی اسامی پیشنهادی برود. خبرگزاری فارس به نقل از یک منبع آگاه نوشته، استعلام همه وزرای پیشنهادی آقای پزشکیان توسط نهادهای امنیتی مثبت اعلام شده است. برخی شبهات و خطاهای سیاسی که درباره تعداد معهودی از وزرای پیشنهادی نیز مطرح بود با ابراز پشیمانی و توضیحات آن‌ها برطرف شده است.

اما روزنامه کیهان پنج‌شنبه نوشت «بسخی که از نمایندگان انتظار می‌رود آن که، از زاویه‌دارنگر معرفی شده به خاطر ابراز پشیمانی آن‌ها تشکر و قدردانی کنند و به آن‌ها اعلام فرمایند که با توجه به حساسیت و جایگاه کلیدی پست وزارت نمی‌توانند با وزارت آن‌ها موافقت کنند و کوتاه سخن آن که بگویند، شما اشتباه کرده اید و اکنون پشیمانی پس نشانمانده باشید»
نیز با پذیرش شما به عنوان وزیر، مانند شما رئیس جمهور محقق و امید در جامعه ایجاد شود.»

رئیس جمهور محقق و امید در جامعه ایجاد شود.»



این گفته‌ها البته سرخ‌نگ دیگری هم دارد که در رقابت‌های انتخاباتی یکبار از سوی رئیس قوه قضائیه مطرح شد و مورد توجه هم قرار گرفت. او تلویحاً به اختیار رئیس‌جمهور در رفع فیلترینگ اشاره کرد و گفت، اگر مردم به فضای مجازی چه از جنبه فرضی و چه از جنبه تهدیدی، نگاه می‌کنند، رئیس‌جمهور به عنوان رئیس شورای فضای مجازی می‌تواند در این امر تأثیرگذار باشد. رئیس قوه قضائیه در این گفت‌وگو به روشنی مسئولیت‌های مهم رئیس‌جمهور را مورد اشاره قرار داد و از مردم خواست با حضور در انتخابات منشا اثر باشند. او همچنین با کلیات بیشتری این موضوع را برای آنها که در انتخابات شرکت کردند با قصد حضور نداشتند عنوان کرد: «رئیس‌جمهور رئیس شورای عالی انقلاب فرهنگی نیز هست. از همین رو اگر کسانی نسبت به مسائل فرهنگی کشور نقطه نظراتی دارند و در صدد اصلاح و اعتلای آن هستند اینجا نیز رئیس‌جمهور می‌تواند مؤثر و نافع باشد.» این گرفتمان انتخاباتی که در درجه اول ترغیبی برای حضور آرای خاموش و ایجاد مشارکت بود اما مسئولیت‌هایی برای پزشکیان ایجاد کرده که باید هر چه زودتر به آنها بپردازد. البته باید تا انتخاب وزرا و چیدمان جدید دولت صبر کرد، چرا که رئیس دولت چهاردهم، در پاسخ به انتقادات از فهرست پیشنهادی کابینه چهاردهم در شبکه اجتماعی ایکس‌نوشته بود: «مردم عزیز سرمایه بزرگ دولت شماست، توجه و حساسیت شما در انتخاب اعضای کابینه ارزشمند است. بی‌تفاوتی به رفتار سیاستمداران جای خود را به انتقاد داده است. این یعنی ما یک گام به جلو رفت‌ایم.

ادامه در صفحه ۵

تحلیل

جنگ و صلح در یک قدمی مذاکرات دوحه؛ آخرین فرصت برای آتش‌بس

همدلی- احسان خالقی: پنج‌شنبه، مذاکراتی که به عننوان مذاکرات «قاطعانه» توصیف شد برای دستیابی به توافق تبادل اسرا و آتش‌بس در غزه در دوحه آغاز شد و تا دیروز نیز ادامه داشت. این گفت‌وگوها در پاسخ به بیانیه مشترک رهبران ایالات متحده، مصر و قطر هفته گذشته به دور از رسانه‌ها انجام شده و «ولیاام برنز» رئیس سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا، «محمد بن عبدالرحمان آل ثانی» نخست‌وزیر و وزیر امور خارجه قطر، «عباس کامل» رئیس اطلاعات مصر و «دیوید بارینا» رئیس سازمان اطلاعات اسرائیل در آن شرکت داشتند.دیروز(جمعه) بعد از دور اول مذاکرات، کاخ سفید اعلام کرد که روند گفت‌وگو بر سر مسائل مختلف رضایت بخش بوده و پیشرفت‌هایی حاصل شده است. به نوشته باراک راوید، گزارشگر آکسیوس، مقامات آمریکایی گفتند که پنج شنبه در اولین روز از آخرین دور مذاکرات درباره توافق مبادله اسرا و آتش‌بس غزه، پیشرفت‌هایی حاصل شده است. بدین ترتیب میانجی‌های قطری، مصری و آمریکایی و مذاکره‌کنندگان اسرائیلی تصمیم گرفتند مذاکرات را برای یک روز دیگر ادامه دهند. نشست دوحه که مقامات اسرائیلی آن را «آخرین فرصت» برای دستیابی به توافق خوانده‌اند، در بحبوحه تنش‌های شدید منطقه‌ای و تهدید ایران و حزب‌الله برای حمله به اسرائیل در تلافی ترورهای اخیر رهبران حماس و حزب الله برگزار شد. دولت بایدن گفته که توافق مبادله اسرا و آتش‌بس کلید کاهش تنش‌ها در خاورمیانه و جلوگیری از بروز جنگ منطقه‌ای است. نکته‌ای که اما مسئولان ایرانی درباره آن نظر دیگری دارند و می‌گویند انتقام ایران با موضوع مذاکرات و مسئله جداگانه است یا حداقل در این برهه که مذاکرات در حال انجام بود تحلیل‌ها و روایت‌ها از سمت ایران اینگونه ابراز شده است. در همین حال «برنز» مدیر سیا و «برت مک‌گورک» مشاور ارشد جوبایدن در خاورمیانه پنج‌شنبه در دوحه با «محمد بن عبدالرحمن آل ثانی» نخست‌وزیر قطر، «دیوید بارینا» مدیر موساد و «عباس کامل» رئیس سازمان اطلاعات مصر دیدار کردند.

یک منبع آگاه به آکسیوس گفته که نمایندگان قطری در دوحه در طول روز توسط میانجی‌های قطری و مصری در جریان قرار گرفتند. «جان کرپی» سخنگوی کاخ سفید هم به خبرنگاران گفت که مذاکرات در دوحه بر شش‌فاهایی که بین اسرائیل و حماس بر سر جزئیات نحوه اجرای توافق باقی مانده است، متمرکز بوده است. او گفت که ایالات متحده معتقد است که می‌توان شش‌فاهای باقی‌مانده را از بین برد. کرپی گفت که این توافقی برای کاهش تنش‌های منطقه‌ای مهم است. او البته به این نکته هم اشاره کرد که ایالات متحده اطلاعاتی در اختیار دارد که هنوز نشان می‌دهد ایران و حزب الله در حال برنامه ریزی برای حمله‌ای علیه اسرائیل هستند که ممکن است «بدون هشدار کم یا بدون هشدار» انجام شود.

نخست‌وزیر قطر در پایان اولین روز مذاکرات روز پنجشنبه با علی باقری سرپرست وزارت امور خارجه ایران گفت وگو کرد و وی را در جریان مذاکرات قرار داد. وزارت امور خارجه قطر اعلام کرد، نخست‌وزیر قطر به همتای ایرانی خود بر اهمیت کاهش تنش‌های منطقه‌ای تاکید کرد. **رایزی برای کاهش سطح تنش**

جمعه (دیروز) اخباری منتشر مبنی بر اینکه قطر در حال رایزنی است تا ایران را از حملات احتمالی در روزهای آینده منصرف کند. به نظر می‌رسد ایران بدون اینکه به طور مستقیم در مذاکرات حضور داشته باشد این بار نبض حرکت پرشتاب را در دست داشت و غرب برای پرهیز از تنش مهم‌تر و تنش بزرگتر آتی به این موضوع توجه کرده که می‌تواند با ایجاد یک آتش‌بس فعلاً آتش مهیا شده را مهار کند. اما اینکه آتش بس بتواند تا چه اندازه پایدار و منجرتمر باشد هنوز کسی در این باره اظهار نظر مشخصی نداشته است. اما واشنگتن پست دیروز اعلام کرد: حزب‌الله در طول مذاکرات معامله دوحه، حمله تلافی‌جویانه‌ای علیه اسرائیل انجام نخواهد داد.

با این وجود دستیابی به یک توافق می‌تواند در مدت کوتاهی از التهاب بکاهد اما اختلافات میان اسرائیل و حماس درباره یک توقف در جنگ بسیار شکننده و پر مطالبه از سوی دو طرف محسوب می‌شود.

دیروز یکی از رهبران حماس تاکید کرد: نتایهاو مانع مذاکرات است، نه ما. هر توافقی باید شامل خروج کامل از نوار غزه باشد.«غازی حدد» از رهبران حماس تاکید کرد که مانع تراشی در مذاکرات آتش‌بس در غزه بر عهده بنیامین نتانیاوو نخست وزیر اسرائیل است نه حماس. وی در گفتگو با العربیه‌الحدت افزود که هر توافقی باید به آتش‌بس جامع و خروج کامل اشغالگران از غزه منتهی شود.

حمس همچنین تصریح کرد که اشغالگران مانع دستیابی به آتش‌بس در غزه هستند و هرگونه مذاکره باید بر اساس اجرای پیشنهاد ماه مه باشد. او با بیان اینکه حماس با سنن بایدن موافقت کرد، اشاره کرد که این اسرائیل بود که مذاکرات را خراب کرد و می‌خواهد مذاکرات را به نقطه اول بازگرداند.

ادامه در صفحه ۵